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PROJETO DE LEIN° 70, DE 06 DE OUTUBRO DE 2011.

Autoriza o Executivo Municipal a abrir um
crédito adicional suplementar no valor de
R$ 101.000,00, e da outras providéncias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE DO ALTO, Estado de Sdo Paulo no
uso das atribui¢des que lhe sdo conferidas por Lei:
Faco saber que a CAmara Municipal aprovou, e eu sanciono e promulgo a seguinte...

LEI:
Art. 1° Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir um crédito adicional no valor de

R$ 101.000,00 (cento e um mil reais), suplementar ao orgamento-programa vigente, observando-
se a Classificagdo Institucional, Econémica e Funcional-Programética, como segue:

1 GABINETE MUNICIPAL

02 RECURSOS HUMANOS

04.122.0003.2.007 ATIVIDADES DE PESSOAL

3.1.90.16.00-01.0110.0 Outras Despesas Variaveis — Pessoal Civil 3.000,00
TOTAL 3.000,00

2 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, ADM. E FINANCAS

07 CONTABILIDADE

04.122.0003.2.011 MANUTENCAO DO PACO MUNICIPAL

3.1.90.16.00-01.0110.0 Outras Despesas Variaveis — Pessoal Civil 1.000,00
TOTAL 1.000,00

2 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, ADM. E FINANCAS

08 LANCADORIA

04.129.0005.2.018 ATIVIDADES DA LANCADORIA
3.1.90.11.00-01.0110.0 Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil  5.000,00

3.1.90.13.00-01.0110.0 ObrigagGes Patronais 3.000,00
TOTAL 8.000,00

3 SECRETARIA MUN. DE PLANEJAMENTO, OBRAS E SERVICOS

03 SANEAMENTO BASICO

15.452.0009.2.026 COLETA E REMOCAO DO LIXO URBANO

3.1.90.16.00-01.0110.0 Outras Despesas Variaveis — Pessoal Civil 1.000,00
TOTAL 1.000,00

3 SECRETARIA MUN. DE PLANEJAMENTO, OBRAS E SERVICOS

05 PRAGCAS, PARQUES E JARDINS

15.452.0012.2.029 CONSERVACAO DE PRACI}S {PARQUES E JARDINS

N\
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3.1.90.13.00-01.0110.0 Obrigacdes Patronais 2.000,00
TOTAL 2.000,00

4 SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO, ESP.CULT.TUR. E LAZER

02 EDUCACAO BASICA i

12.361.0018.2.040 ATIVIDADES DA EMEIEF IRINEU JULIAO — E FUNDAMENTAL

3.1.90.16.00-02.0261.0 Outras Despesas Variaveis — Pessoal Civil 1.000,00

3.1.90.16.00-02.0262.0 Outras Despesas Variaveis — Pessoal Civil 1.000,00
TOTAL 2.000,00

4 SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO, ESP.CULT.TUR. E LAZER

02 EDUCACAO BASICA

12.361.0018.2.042 TRANSPORTE DE ALUNOS - EFUNDAMENTAL

3.1.90.13.00-02.0262.0 Obrigagdes Patronais 6.000,00
TOTAL 6.000,00

4 SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO, ESP.CULT.TUR. E LAZER

03 ENSINO SUPERIOR

12.364.0019.2.046  TRANSPORTE DE ALUNOS - E. FUNDAMENTAL

3.1.90.13.00-01.0200.0 Obrigacgdes Patronais 1.000,00
TOTAL 1.000,00

4 SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO, ESP.CULT.TUR. E LAZER

05 ESPORTES, TURISMO E LAZER

27.812.0021.2.049 ATIVIDADES DA COMISSAO MUNICIPAL DE ESPORTES

3.3.90.30.00-01.0110.0 Material de Consumo 13.000,00
TOTAL 13.000,00

4 SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO, ESP.CULT.TUR. E LAZER

05 ESPORTES, TURISMO E LAZER

27.813.0021.2.050 MANUTENCAO DO CENTRO DE LAZER
3.1.90.11.00-01.0110.0 Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil  1.000,00

3.1.90.13.00-01.0110.0 Obrigagdes Patronais 4.000,00

3.1.90.16.00-01.0110.0 Outras Despesas Variaveis — Pessoal Civil 1.000,00
TOTAL 6.000,00

5 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

02 SAUDE PUBLICA

10.301.0022.2.055 ACOES E SERVICOS DE SAUDE

3.1.90.16.00-01.0310.0 Outras Despesas Varidveis — Pessoal Civil 18.000,00
TOTAL 18.000,00

5 SECRETARIA MUNICJPAL DE SAUDE

02 SAUDE PUBLICA
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10.301.0022.2.055 ACOES E SERVICOS DE SAUDE
4.4.90.52.00-05.0300.0 Equipamentos e Material de Consumo 40.000,00

TOTAL 40.000,00

Art. 2° O crédito de que trata o artigo anterior serd coberto com os recursos a que alude o
paragrafo 1°, do artigo 43, da Lei Federal n° 4.320, de 17 de margo de 1964, a seguir:

Inciso II — R$ 40.000,00 (quarenta mil reais);

Inciso III, a seguir:

3 SECRETARIA MUN. DE PLANEJAMENTO, OBRAS E SERVICOS

04 SERVICOS FUNERARIOS

04.122.0011.1.039 AMPLIACAO DO CEMITERIO MUNICIPAL

4.4.90.51.00-01.0110.0 Obras e Instalagdes 20.000,00
TOTAL 20.000,00

3 SECRETARIA MUN. DE PLANEJAMENTO, OBRAS E SERVICOS

05 PRACAS, PARQUES E JARDINS

15.452.0012.1.002 REFORMA DE PRACAS MUNICIPAIS

4.4.90.51.00-01.0110.0 Obras e InstalagGes 12.000,00
TOTAL 12.000,00

3 SECRETARIA MUN. DE PLANEJAMENTO, OBRAS E SERVICOS

05 PRACAS, PARQUES E JARDINS

15.452.0012.1.020 CONSTRUCAO DE PRACA NO RESIDENCIAL CENTER PARK

4.4.90.51.00-01.0110.0 Obras e Instalagdes 10.000,00
TOTAL 10.000,00

3 SECRETARIA MUN. DE PLANEJAMENTO, OBRAS E SERVICOS

05 PRACAS, PARQUES E JARDINS

15.452.0012.1.038 CONSTRUGCAO DE PRACA NO JARDIM SANTA HELENA

4.4.90.51.00-01.0110.0 Obras e Instalagdes 10.000,00
TOTAL 10.000,00

4 SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO, ESP.CULT.TUR. E LAZER

02 EDUCAGCAO BASICA

12.361.0018.1.016 REFORMA E AMPLIACAO DE PREDIOS ESCOLARES

4.4.90.51.00-01.0220.0 Obras e Instalagdes 9.000,00

TOTAL 9.000,00
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Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data ) publicagdo.

A@gﬂﬁl APPARECIDO FIORANI

Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE DO ALTO
Praca Dr. E. H. Ower Sandolth, 278 — Fone: (16) 3277-8300 — Cep 15920-000
Vista Alegre do Alto- Estado de Sdo Paulo
CNPJ - 52.854.775/0001-28

www.vistaalegredoalto.sp.gov.br
e-mail : pmvaa@hotmail.com

JUSTIFICATIVA

Prezado Presidente e Ilustres Edis,

Tem o presente 4 finalidade de solicitar a aprovag@io do Projeto de Lei que trata —se
da abertura de crédito adicional suplementar no valor de R$ 101.000,00.

Tendo como objetivo de adicionar dotag8io necesséria para efetuar os empenhos
corriqueiros, conforme pode ser observado nas unidades e cédigos de despesas.

Informo ainda que o referido pagamento sera efetuado com recurso municipal.

Portanto, faz-se necessério & aprovagdo do presente projeto de lei.

Certo de contar com atengio de Vossa Exceléncia e dos nobres Edis,

antecipadamente agradeco.

Atenciosamente,

ANTONIO APP. IDO FIORANI
refeito Municipal



